т

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Главное управление МЧС России по Новгородской области
173020, г. Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 67Б, тел. (816-2) 66-27-94,

http:53.mchs.gov.ru, e-mail: gu@53.mchs.gov.ru
Управление надзорной деятельности и профилактической работы

173009, Великий Новгород, ул. Псковская, д. 171, кори. 3, тел. (816-2) 76-51-21,
e-mail: und@53.mchs.gov.ru

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2024 г. Великий Новгород № ^

О внесении изменений в план проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий на 2024 год

В соответствии с абзацем 8 подпункта «а» пункта 14, пунктами 16, 17 Правил
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры,
включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в
течение года, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.2020 №2428:

1. Внести изменения в план Главного управления МЧС России по
Новгородской области проведения плановых контрольных (надзорных)
мероприятий на 2024 год (далее -  Ежегодный план), связанные с:

исключением контрольных (надзорных) мероприятий под реестровыми
номерами, изложенными в Приложении к настоящему решению, из Ежегодного
плана в связи с принятием контрольным (надзорным) органом решения об
исключении планового контрольного (надзорного) мероприятия из ежегодного
плана на основании актов Правительства Российской Федерации, устанавливающих
запрет (ограничение) на проведение плановых контрольных (надзорных)
мероприятий, принятых в соответствии с законодательством Российской
Федерации, а именно на основании пункта 11(4) постановления Правительства
Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».

2. Главному специалисту отдела организации надзорных и профилактических
мероприятий управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по Новгородской области майору внутренней
службы Шилову А.Г. в течение двух рабочих дней с момента подписания
настоящего решения:

mailto:gu@53.mchs.gov.ru
mailto:und@53.mchs.gov.ru

2

внести изменения в Ежегодный план посредством единого реестра
контрольных (надзорных) мероприятий;

уведомить Прокуратуру Новгородской области о внесении изменений в
Ежегодный план посредством единого реестра контрольных (надзорных)
мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Приложение: перечень реестровых номеров контрольных (надзорных) мероприятий
единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, подлежащих исключению
из Ежегодного плана.

Заместитель начальника Главного управления -
начальник управления надзорной деятельности и
профилактической работы Главного управления
МЧС России по Новгородской области
полковник внутренней службы

29 января 2024 года

Д.Я. Тютюнник

3

Приложение

Перечень реестровых номеров контрольных (надзорных) мероприятий единого
реестра контрольных (надзорных) мероприятий, подлежащих исключению из

Ежегодного плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на
2024 год

53240061000207914902; 53240061000207915296